
Výbuch v německé chemičce BASF nepřežili dva lidé, další jsou 

zranění 

Chemičkou společnost BASF v německém Ludwigshafenu otřásl před polednem 

výbuch, který těžce zranil nejméně šest lidí. Dva lidé dokonce při havárii zemřeli. 

Firma BASF uvedla, že dva lidé se nadále pohřešují. Příčina neštěstí není zatím 

známá. 

Zástupce chemičky Uwe Liebelt na tiskové konferenci uvedl, že nejprve začalo 

hořet jedno potrubí. 

„Jak poté došlo k explozi zatím není jasné,“ podotkl. Jaká látka přesně začala 

hořet, nechtěl Liebelt sdělit. 

Obyvatelům částí Ludwigshafen- Mannheimu doporučila firma na svém facebooku 

nevycházet z domovů a zavřít okna. 

Exploze továrnou na umělá hnojiva v Porýní-Falci otřásla kolem 11.30. V továrně, 

jejíž část začala po výbuchu hořet, zasahovali hasiči a záchranáři ze širšího okolí. 

Na místě byla i také požární loď z Mannheimu, který leží v bezprostřední 

blízkosti Ludwigshafenu. 

V chemičce se překládají hořlavé tekutiny a zkapalněný plyn, jejíchž množství 

ročně dosahuje 2,6 milionu tun. 

Požár je už podle úřadů pod kontrolou, hašení ale pokračovalo i ve večerních 

hodinách. Z místa požáru stoupá nadále hustý černý dým. 

Podle dosavadních měření ale pro obyvatelstvo nebezpečí nepředstavuje. Někteří 

lidé ve čtvrtích Ludwigshafenu Edigheimu a Pfingdtweide si stěžovali na dýchací 

potíže. Policie varovala řidiče, aby se místu vyhnuli. 

BASF je jedna z největších agrochemických firem na světě. Kromě výroby 

průmyslových chemikálií, produkuje také plasty, pesticidy nebo geneticky 

modifikované organismy. Sídlo v Ludwigshafenu stojí už od konce 19.století. 

Závod byl v dávnější minulosti dějištěm tragických nehod. Při explozi v roce 1948 

zemřelo v chemičce 207 lidí a  3800 osob utrpělo zranění. Ještě vážnější  výbuch 

v továrně společnosti BASF v roce 1921 si vyžádal přes 560 obětí. Tehdy šlo o 

jednu z nejhorších tragédií v dějinách chemického průmyslu. 


